

**PROTOKÓŁ Nr 1/2024**  
**posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 1 lipca 2024 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Spotkanie z przedstawicielami młodzieży uczestniczącej w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt oraz młodzieży biorącej udział w Igrzyskach dzieci podczas Ogólnopolskich Zawodów Sportowych w piłce nożnej chłopców.
3. Posumowanie zawodów sportowych organizowanych przez Międzyszkolny Ośrodek Sportu w Marcinkowicach za rok szkolny 2023/2024.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki i Sportu RPN.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich. W posiedzeniu bierze udział 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Tadeusz Zaremba</b>	- <b>Starosta Nowosądecki,</b>
<b>Franciszek Kantor</b>	- <b>Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,</b>
<b>Piotr Dyrek</b>	- <b>Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej RPN,</b>
<b>Dariusz Brończyk</b>	- <b>Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Korzennej</b>
<b>Dorota Kuszenin</b>	- <b>Dyrektor Samorządowego Centrum Edukacji Szkolnej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Pułaskiego w Tyliczu,</b>
<b>Paweł Łabuda</b>	- <b>Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,</b>
<b>Agnieszka Wyrazik-Tyrpak</b>	- <b>Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,</b>
<b>Iwona Sikorska</b>	- <b>Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach,</b>
<b>Joanna Zajączkowska</b>	- <b>Koordinator ds. Sportu MOS w Marcinkowicach.</b>

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski** przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

## Ad. 2

**Członkowie Komisji Turystyki i Sportu** spotkali się z przedstawicielami młodzieży uczestniczącej w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt oraz młodzieży biorącej udział w Igrzyskach dzieci podczas Ogólnopolskich Zawodów Sportowych w piłce nożnej chłopców.

**Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** pogratulował zwycięzcom Ogólnopolskich Zawodów Sportowych w Piłce Nożnej, rozegranych w połowie czerwca w Głucholazach. – Nadmieniał, iż są oni przyszłością polskiej piłki i dumą szkół, które reprezentują.

W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce wywalczyły zawodniczki z Samorządowego Centrum Edukacji Szkolnej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Pułaskiego w Tyliczu, wśród chłopców na pierwszym miejscu uplasowali się reprezentanci Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Korzennej. Z obu tych drużyn pochodzą też najlepsi piłkarze zawodów – Hanna Stachoń i Michał Jasiński.

**Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** pogratulował utalentowanym piłkarzom, ale też nauczycielom, wychowawcom i trenerom, a także rodzicom. Bez ich determinacji, zaangażowania i pracy nie byłoby tych sukcesów.

**Starosta wraz z członkiem Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Franciszkiem Kantorem** wręczył przedstawicielom obu szkół nagrody w wysokości 1500 zł. Samym zawodnikom przekazał piłki oraz powiatowe gadżety.

## Ad. 3

**Koordinator ds. Sportu MOS w Marcinkowicach Pani Joanna Zajązkowska** dokonała podsumowania zawodów sportowych organizowanych przez Międzyszkolny Ośrodek Sportu w Marcinkowicach za rok szkolny 2023/2024.

**Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach Pani Iwona Sikorska** podziękowała za dobrą pracę i zaangażowanie swoim współpracownikom, bez których nie udałoby się zrealizować wielu sportowych projektów.

**Członek Komisji Zygmunt Opiło** wyraził zadowolenie, iż w Powiecie jest tylu zdolnych młodych ludzi, którzy wiedzą, że sport rozwija nie tylko ciało, ale też kształtuje charakter. Pogratulował wszystkim, którzy poświęcają swój czas, aby zawody sportowe były organizowane na wysokim poziomie. Wyraził wdzięczność dla nauczycieli, którzy niejednokrotnie poświęcają swój prywatny czas, aby przygotować dzieci do wystąpienia w zawodach.

**Członek Komisji Bogdan Kałucki** podobnie jak przedmówca wyraził ogromny szacunek dla osób, które biorą udział w przygotowaniu zawodów sportowych. Wymaga to niewątpliwie czasu i odpowiednich umiejętności, tak, aby wszystko przebiegało na odpowiednio wysokim poziomie. Następnie Radny zapytał gdzie można obserwować kalendarz imprez sportowych organizowanych przez MOS w Marcinkowicach.

**Koordynator ds. Sportu MOS w Marcinkowicach Pani Joanna Zajączkowska** odpowiedziała, iż należy najpierw „polubić stronę” Zespołu Szkół w Marcinkowicach. Są tam umieszczane szczegółowe informacje dot. każdego rozgrywającego się zawodów wraz z fotorelacją. Ponadto na bieżąco można obserwować na wydarzenia na Facebooku, który w dzisiejszych czasach ma największy zasięg i siłę.

**Członek Komisji Wojciech Ślusarczyk** zapytał o możliwość realizowania zajęć tych 4 godzin w innych powiatowych jednostkach oświatowych.

**Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach Pani Iwona Sikorska** wyjaśniła, iż są to godziny przypisane dla danej szkoły w arkusz organizacyjny na dany rok szkolny. Nie mogą to być godziny tzw. Mobilne.

**Członek Komisji Janusz Cabak** zapytał o możliwość korzystania z ogłoszonych przez Ministra Sportu i Turystyki Programów „Aktywna Szkoła”

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Agnieszka Wyrazik – Tyrpak** poinformowała, iż 2 kwietnia br. ruszył nabór do programu Ministra Sportu i Turystyki „Aktywna Szkoła” Program finansowo zakłada wspieranie samorządów i innych organów prowadzących szkoły publiczne w upowszechnianiu aktywności fizycznej nie tylko wśród uczniów, ale także całych rodzin. Program, jak przekonują resorty, zakłada wykorzystanie przyszkolonej infrastruktury, zapewnienie profesjonalnej opieki trenerskiej, aktywizację społeczności lokalnych, a przede wszystkim wsparcie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży szkolnej.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Agnieszka Wyrazik – Tyrpak** dodała, iż żaden z dyrektorów szkół i placówek nie zgłosił się do programu. Nabór jeszcze trwa.

**Ad. 4**

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu RPN Stanisław Sułkowski** zgłosił kandydaturę Pana Bogdana Kałuckiego na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji.  
Radny Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Kałucki wyraził zgodę.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu RPN Stanisław Sułkowski** poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Bogdana Kałuckiego na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Członkowie Komisji Turystyki i Sportu RPN jednogłośnie wyrazili pozytywne stanowisko.

Wiceprzewodniczącym Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego został Pan Bogdan Kałucki.

**Ad. 5/6.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski** podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Turystyki i Sportu RPN**

**Stanisław SUŁKOWSKI**

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska